AUTÓGRAFO DE LEI N°16/2026 AO PROJETO DE LEI Nº 17/2026 

Sumula: Autoriza crédito especial na importância de até 

481.104,00 (quatrocentos e oitenta e um mil cento e quatro reais) 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO 
NORTE, ESTADO DO PARANÁ. APROVOU E EU 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, PREFEITO 

MUNICIPAL, SANCIONOU A SEGUINTE LEI 

Art. 1º  - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no 

PPA/LDO e orçamento municipal um crédito especial, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de até R$ 

481.104,00 (quatrocentos e oitenta e um mil cento e quatro reais) 

Suplementação 

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS 

PÚBLICOS  

06.003.00.000.0000.0.000.                  DIVISÃO DE SERVIÇOS  PÚBLICOS 

06.003.15.451.0007.1.015.                  OBRAS E INSTALAÇÕES